

भारतीय मानक ब्यूरो
(केन्द्रीय मुहर विभाग - I)

हमारा सन्दर्भ: सीएमडी-1/5:6:1

27 जनवरी 2021

विषय: पुनरीक्षित भारतीय मानक आईएस/आईएसओ/आईईसी 17025:2005 एवं आईएस/आईएसओ/आईईसी 17025:2017 की समवर्ती अवधि में विस्तार - हेतु।

आईएस/आईएसओ/आईईसी 17025:2005 को आईएस/आईएसओ/आईईसी 17025:2017 द्वारा पुनरीक्षित किया जा चुका था। वर्ष 2005 का यह भारतीय मानक संस्करण 21 मार्च 2021 तक समवर्ती था। इस सन्दर्भ में, तकनीकी समिति के विचार-विमर्श तथा सक्षम अधिकारी के अनुमोदन उपरांत, आईएस/आईएसओ/आईईसी 17025:2005 की समवर्ती अवधि को 01 जून 2021 तक कर दिया गया है जिसके पश्चात यह रद्द हो जाएगा।

(मोहित जनोहिया)
सदस्य सचिव (एमएसडी 14)
वैज्ञ-सी/सीएमडी-1

प्रमुख, सीएमडी-1
वैज्ञ-जी' एवं उपमहानिदेशक (प्रमाणन)

Bureau of Indian Standards
(Central Marks Department - I)

Our Ref: CMD-I/5:6:1

27 January 2021

Subject: Extension of the period of concurrent running of IS/ISO/IEC 17025:2005 and IS/ISO/IEC 17025:2017 - reg.

IS/ISO/IEC 17025:2005 was revised by IS/ISO/IEC 17025:2017 with concurrent running of the 2005 version till 21st March 2021. In this regard, as deliberated by the technical committee and approved by the Competent Authority, the concurrent running time of IS/ISO/IEC 17025:2005 has now been extended till 01 June 2021 after which it shall stand cancelled.

(Mohit Janoiya)
Member Secretary (MSD14)
Sc.C/CMD-I

Head, CMD-I
Sc.G & DDG (Certification)

परिचालित/circulated to:

मुख्यालय स्थित सभी विभाग
All departments at HQs

अन्य सभी संबंधित पक्ष
All other concerned

प्रमुख, आई०टी०एस० विभाग - बी आई एस इंटरनेट पर डालने हेतु।
Head, ITSD - with request to host on BIS Intranet